
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Την µε αριθμό C(2014) 10167 final/18.12.2014 Απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» (CCI 2014GR16M2OP002), όπως ισχύει.

3. Το Ν. 4314/2014(ΦΕΚ 265/Α’/23.12.2014) για τη «Διαχείριση, τον Έλεγχο και 
Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την Προγραμματική περίοδο 2014-
2020», όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. 68967/2022 (ΦΕΚ 3692/Β’/13.7.2022)  ΥΑ του Υπουργείου 
Ανάπτυξης & Επενδύσεων για την Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία 32677/ΕΥΘΥ 332 (Β’ 716) Υπουργικής Απόφασης. 

5. Την με αριθμό πρωτ. 6736/3-9-2015 Απόφαση έγκρισης του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας για το συγχρηματοδοτούμενο σκέλος της Τεχνικής Βοήθειας 
και τις επικαιροποιήσεις του.

6. Την με αριθμό πρωτ. 1688/15.3.2016 (ΑΔΑ: 69097λλ-ΩΧΠ) Απόφαση για την 
Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης φακέλων υποψηφίων εγγραφής στον  
Κατάλογο προμηθευτών  και παρεχόντων υπηρεσίες τεχνικής βοήθειας της ΕΥΔ 
ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την προγραμματική περίοδο 2014-2020.

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/08.08.2016) για τις «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών» και ειδικότερα τα άρθρα 119 παρ. 4 & 329 παρ. 4, 
όπως ισχύει. 

8. Την με αριθμό πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (Β΄ 5968/31.12.2018) 
Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης που αφορά στην 
αντικατάσταση της υπ. αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (Β΄ 3521) Υ.Α. με 
τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
(ΦΕΚ Β΄ 1822) Υπουργικής Απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει.

9. Την με αριθμό πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 (ΦΕΚ 677Β/ 03.03.2017) 
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα 
«Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής 
Βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης Καταλόγων προμηθευτών για 
την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» και της διαδικασίας 
υποβολής και έγκρισής τους, και ειδικά τις παραγράφους 7 και 8 του άρθρου 10, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση έγκρισης εγγραφής αιτούντων στον Κατάλογο Προμηθευτών / 
Παρεχόντων Υπηρεσίες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ  
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

04.07.2023 08:22:21
 
ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ



10. Την με αριθμό πρωτ. 1920/27.3.2017 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
εγγραφή στον Κατάλογο Προμηθευτών / Παρεχόντων Υπηρεσίες, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Τις αποφάσεις του ΠΚΜ έγκρισης επικαιροποίησης και εγγραφής στον Κατάλογο 
από 1.1.2021 έως 15.9.2022.

12. Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν στην υπηρεσία μας από 16.9.2022 έως και 
30.6.2023.

13. Το από 30.6.2023 Πρακτικό  της Επιτροπής Αξιολόγησης  Φακέλων υποψηφίων 
για εγγραφή στον Κατάλογο Προμηθευτών / Παρεχόντων υπηρεσίες της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Την αποδοχή του από 30.6.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Φακέλων 
υποψηφίων που αιτήθηκαν την εγγραφή τους στον Κατάλογο Προμηθευτών / Παρεχόντων 
Υπηρεσίες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
για συγκεκριμένες κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, σύμφωνα με τις παραγράφους 
7 και 8 του άρθρου 10 της υπ’ αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 Απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, και 
εγκρίνουμε την ένταξη οκτώ (8)  αιτούντων που έχουν υποβάλλει αιτήσεις για εγγραφή 
έως και 30.6.2023, αποδεχόμενοι το σκεπτικό της Επιτροπής όπως διατυπώνεται στο 
Πρακτικό που επισυνάπτεται.
Ο ισχύων Κατάλογος συμπληρώνεται με τους προαναφερόμενους για τις κατηγορίες 
ενέργειας που σχετίζονται με το αντικείμενο δραστηριότητας τους σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 1920/27.7.2017 (ΑΔΑ:Ω4ΙΥ7ΛΛ-Φ5Ξ) Απόφαση για τη δημιουργία και διατήρησή 
του. 
Την έγκριση του Καταλόγου ακολουθεί η έκδοση και ηλεκτρονική αποστολή στους 
Αιτούντες, Βεβαίωσης Εγγραφής. 
Η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εγγραφή είναι αναρτημένη στο 
www.pepkm.gr και θα παραμείνει ανοιχτή έως τις 31.12.2023. 
Η Απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος  Κεντρικής Μακεδονίας www.pepkm.gr.

Ο Περιφερειάρχης
Κεντρικής Μακεδονίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

Συνημμένα:

Το από 30.6.2023 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης

http://www.pepkm.gr/


 

 

 
 

   

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ  

ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ – ΠΑΡΕΧΟΝΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

ΤΗΣ ΕΥΔ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                                                                       

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2014-2020 

 

Στη Θεσσαλονίκη, την Παρασκευή 30.6.2023 συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης 

Φακέλων Υποψηφίων που συγκροτήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 1688/15-3-2016 (ΑΔΑ: 

69Ο97-ΩΧΠ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, αποτελούμενη από τα 

στελέχη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας : 

 Χατζηκρανιώτη Δημήτρη, αναπληρωτή Πρόεδρο  

 Ελένη Λαζαρίδου, Μέλος,  και  

 Κατόγλου Χαράλαμπο, Μέλος. 

Έργο της Επιτροπής ήταν η αξιολόγηση των φακέλων των υποψηφίων που εκδήλωσαν το 

ενδιαφέρον τους να εγγραφούν στον Κατάλογο προμηθευτών / παρεχόντων υπηρεσίες 

της ΕΥΔ ΠΚΜ, από 16-9-2022 έως και 30-6-2023, και ειδικότερα ο έλεγχος πλήρωσης των 

κριτηρίων συμμετοχής, τεχνικής / επαγγελματικής ικανότητας και οικονομικής / 

χρηματοοικονομικής επάρκειας για την ανάληψη έργων Τεχνικής Βοήθειας, ώστε να 

συμμετέχουν στις διαδικασίες επιλογής όπως περιγράφονται στην υπ’ αριθμ. ΥΑ 

23451/ΕΥΣΣΑ 493/24-2-2017, (ΦΕΚ 677 Β/03-03-2017) του ΥΠΟΙΑΝ  και στην 

Πρόσκληση για την δημιουργία Καταλόγου της ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ που επισυνάπτεται στην υπ’ 

αριθμ.1920/27-3-2017 (ΑΔΑ: Ω41ΙΥ7ΛΛ-Φ5Ξ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των Αιτήσεων για εγγραφή,  η Επιτροπή προέβη στην 

κατάρτιση του παρόντος με το οποίο εισηγείται στον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

την ένταξη οκτώ (8) Αιτούντων που έχουν υποβάλλει Αιτήσεις έως και 30-6-2023 για τις 

κατηγορίες ενέργειας που σχετίζονται με το αντικείμενο δραστηριότητας τους. 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 
 

   

 

Εγγραφή νέων εταιρειών 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΕΙΣΕΡΧ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

1 5560 / 5-12-2022 ΑΦΟΙ ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΔΗ Ο.Ε. 

Β.1    Αγορά λογισμικού, ανάπτυξη, εγκατάσταση, 
υποστήριξη, συντήρηση εξοπλισμού & 
λογισμικού 

Β.4    Πληροφόρηση και επικοινωνία 

Γ.1    Οργάνωση εκδηλώσεων - συνεδριάσεων - 
συσκέψεων 

2 190 / 20-01-2023 YSOFT ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. 

Β.1    Αγορά λογισμικού, ανάπτυξη, εγκατάσταση, 
υποστήριξη, συντήρηση εξοπλισμού & 
λογισμικού 

Β.4    Πληροφόρηση και επικοινωνία 

3 424/3-2-2023 
STANDARD GASTON SOLOUTION 
O.E. 

Β.1    Αγορά λογισμικού, ανάπτυξη, εγκατάσταση, 
υποστήριξη, συντήρηση εξοπλισμού & 
λογισμικού 

Β.2    Εκπόνηση μελετών - εμπειρογνωμοσυνών – 
ερευνών 

Β.3.1 Σύμβουλοι  

Γ.1    Οργάνωση εκδηλώσεων - συνεδριάσεων – 
συσκέψεων 

Γ.5    Εκπαίδευση του προσωπικού και συμμετοχή σε 
ημερίδες, συνέδρια ή Fora 

4 425/3-2-2023 MY COMPANY PROJECTS O.E. 

Β.1    Αγορά λογισμικού, ανάπτυξη, εγκατάσταση, 
υποστήριξη, συντήρηση εξοπλισμού & 
λογισμικού 

Β.2    Εκπόνηση μελετών - εμπειρογνωμοσυνών – 
ερευνών 

Β.3.1 Σύμβουλοι  

Γ.1    Οργάνωση εκδηλώσεων - συνεδριάσεων – 
συσκέψεων 

Γ.5    Εκπαίδευση του προσωπικού και συμμετοχή σε 
ημερίδες, συνέδρια ή Fora 

5 686/20-2-2023 ΖΗΣΗ ΕΛΕΝΗ & ΖΗΣΗΣ ΖΗΣΗΣ Ι.Κ.Ε. 

Β.4    Πληροφόρηση και επικοινωνία 

Γ.1    Οργάνωση εκδηλώσεων - συνεδριάσεων – 
συσκέψεων 

Γ.3    Γενικά έξοδα λειτουργίας 

Γ.5    Εκπαίδευση του προσωπικού και συμμετοχή σε 
ημερίδες, συνέδρια ή Fora 

6 712/21-2-2023 ADVITY I.K.E. 

Β.2    Εκπόνηση μελετών - εμπειρογνωμοσυνών – 
ερευνών 

Β.3.1 Σύμβουλοι  

Β.4    Πληροφόρηση και επικοινωνία 

Β.5    Αξιολόγηση 

7 858/3-3-2023 FCNC FINANCIAL ADVISORS A.E. 
Β.2    Εκπόνηση μελετών - εμπειρογνωμοσυνών – 

ερευνών 

Β.3.1 Σύμβουλοι  

8 1204/23-3-2023 IPPC A.E. 

Β.2    Εκπόνηση μελετών - εμπειρογνωμοσυνών – 
ερευνών 

Β.3.1 Σύμβουλοι 

Β.5    Αξιολόγηση 

 

Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος 

 

 

Δημήτρης Χατζηκρανιώτης 

                        Τα μέλη 

 

Ελένη Λαζαρίδου  

    

Χαράλαμπος Κατόγλου 

 


	ADA: AΔA: ΨΓΞΖ7ΛΛ-ΛΨΛ
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Ημερομηνία: 03/07/2023

Αρ.Πρωτ. 3058


